
令和２年（2020 年）４月８日 

 

 

保護者の皆様  

滋賀県立石部高等学校 

校 長  中島 清承 

 

 
 

毎朝自宅での健康観察について（お願い） 
 
 
 

 保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃から本校の

教育活動にご理解ご協力を賜りありがとうございます。 

 新型コロナウイルス感染症の防止について、ご協力頂いているところではありますが、一部の地域

での感染拡大がみられ、今後爆発的な感染拡大を伴う大流行につながりかねないと見解が示されてい

ます。新学期以降も引き続き、感染拡大防止の観点から、毎朝ご家庭でも検温や体調を注意深く観察

していただき登校していただきますようご協力よろしくお願いいたします。 

 

【感染拡大防止対策について】 
 〇クラスター（集団）の発生リスクを下げるため、以下の点についてご協力よろしくお願いします。 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
〇発熱等の風邪症状がみられる時は、自宅で休養し学校に連絡のうえ無理な登校は控えてください。ま

た、高熱（目安として 37.5 度）や咳等の症状が続く場合は、帰国者・接触者相談センターに相談し、

その指示に従うようにしてください。 

〇兄弟関係で感染する場合もありますので、交友関係や習い事等にもご注意ください。 

〇登校後、体調不良を訴えられた場合は、早退指導をさせていただくこともあります。その際は保

護者迎えをお願いすることもあります。 
〇新型コロナウイルスまたはその疑いがあると診断された場合は、速やかにその事実を学校にご連 

絡ください。 
 
 

 

・登校日の朝の自宅での検温 

・症状の有無について観察 

（咳、喉の痛み、鼻水、鼻づまり、全身倦怠感、その他の症状） 

・マスクの着用 （マスクを入手することが困難な状況ですが、マスクが用意できない場合は、 

くしゃみ・咳などの時はハンカチで口を覆うなどの咳エチケットをお願いします） 

・石鹸による手洗い 


